
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 116 

      

                                            

          Data 31.01.2023 

 
 

P.O. 6 Area Prog. Pianificazione Urbanistica e attività  Produt 
 

DETERMINAZIONE   n. 28  Data 27.01.2023 
 
 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO ALLA CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA ED 

ARTIGIANATO DI   AGRIGENTO   DEI   COSTI  RELATIVI  ALL'UTILIZZO  

DELLA PROCEDURA  PER  LA GESTIONE DELLE PRATICHE SUAP. 

ANNO 2023. LIQUIDAZIONE        cig       

 
  

 
 

IL RESPONSABILE 

 

Premesso : 

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 30/08/2018 è stato deliberato di approvare lo schema 

di convenzione per l'utilizzo della soluzione informatica finalizzata alla gestione telematica delle pratiche 

inoltrate presso il SUAP, dalle ditte tramite il portale www.impresainungiorno.gov.it con i relativi costi; 

Che il Comune aderendo al servizio di gestione telematica dello Sportello Unico Attività Produttive 

attraverso il summenzionato portale, adempie alla prevista funzione del PSC (Point of  Single Contact); 

Che il Comune, sulla base delle previsioni contenute nel DPR n. 160/2010 può avvalersi dei servizi messi a 

disposizione della Camera di Commercio per la gestione del SUAP, anche mediante la stipulazione di 

accordi ex art. 15 L. n. 241/1990; 

Che l’attivazione del servizio comporta l'applicazione di oneri economici a carico del Comune e con 

l'adesione al servizio, il Comune  è tenuto a corrispondere alla Camera di Commercio di Agrigento un 

contributo pari a € 1.830,00  quale canone annuale a totale copertura dei costi; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli art. 

183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all.4/2); 

Vista la Determina del Sindaco n. 68 del 07/12/2021, con la quale è stato disposto il conferimento 

dell’incarico di Responsabile  della Posizione Organizzativa n° 6 “ Area  Progettazione Pianificazione 

Urbanistica, Attività Produttive e PNNR” al Dipendente Architetto  Francesco Criscenzo, con la quale sono 

state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267”; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Attestata l’insussistenza a carico del Responsabile del Servizio e a quello del Responsabile di P.O. di 

situazioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai sensi 

dell’articolo 6 bis della Legge 241/90 e dell’articolo 7 del D.P.R. 62/2013; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamata la propria determinazione numero settoriale 21 del 10/01/2023 Registro Generale n° 56 del 

18/01/2023, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa n°  22 di € 1.830,00, imputando lo 

stesso sul Capitolo n°  8220-2 del bilancio dell’esercizio 2023 per procedere al pagamento per  il  rimborso 

dei costi relativi all’utilizzo della procedura per la gestione delle pratiche SUAP attraverso la piattaforma 

“impresainungiorno” alla Camera di Commercio, Industria ed Artigianato di Agrigento. Anno 2023; 

 

 

Dare atto che  la procedura è esclusa dagli obblighi di acquisizione del CIG in quanto i rapporti sono 

contenuti in un perimetro pubblico, ben delimitato da disposizioni legislative, regolamentari o 

amministrative, tali da rendere ex se tracciati i rapporti, anche di natura finanziaria, non in condizioni di 

concorrenza con operatori di mercato; 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare la spesa complessiva di € 1.830,00   a favore del creditore di seguito indicato;  

 

 

 

Creditore 

  

Importo Capitolo Impegno N. e anno 

Camera di commercio 

Industria ed Artigianato 

 

€ 1.830,00   8220/2 22/2023 

TOTALE  € 1.830,00     

 

2) di trasmettere il presente atto: 

- all’Ufficio  Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 

mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato (IBAN: IT 22 Q 05772 16601 T 

20150156025 c/o Banca Sant’Angelo   in favore della Camera di Commercio Industria ed 

Artigianato di Agrigento, per la somma complessiva di € 1.830,00  relativo al  pagamento per 

l’utilizzo della soluzione informatica realizzata dalle Camere di Commercio, Industria ed 

Artigianato per le funzioni assegnate allo Sportello Unico per le Attività Produttive” (Canone 

annuale 2023); 

- all’Ufficio di Segreteria che provvederà alla pubblicazione entro il termine perentorio fissato 

dall’articolo 18 della L.R. 16 dicembre 2008 n° 22, sostituito dall’articolo 6 L.R. 11/2015, 

modificato con la L.R. n° 137 del 25/05/2022 articolo 12 comma 24 e articolo 13 comma 5; 

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1 del DLgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole e reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

4) Dare Atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.Lgs n° 33/2013 

 

               Il Responsabile del Servizio 

                        (Geom. G. Cognata) 

                                                                                                                    Il Responsabile della P. O. 6 

                                                                                                             (Arch. Francesco Criscenzo)  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 6 Area Prog. Pianificazione Urbanistica e attività  Produt 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

116  

Data Reg. Gen. 

31.01.2023 

 

Numero Settoriale: 28 Data: 27.01.2023         

 

OGGETTO: 

RIMBORSO ALLA CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA ED ARTIGIANATO 

DI   AGRIGENTO   DEI   COSTI  RELATIVI  ALL'UTILIZZO  DELLA 

PROCEDURA  PER  LA GESTIONE DELLE PRATICHE SUAP. ANNO 2023. 

LIQUIDAZIONE        

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

	116
	116parere

